
ZARZĄDZENIE Nr 228/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 05.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Krakowskiej Rady Programowej  

ds. przygotowania obchodów jubileuszu 70 - lecia Nowej Huty. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432 i poz. 2500), zarządza się, co następuje:  

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie powołania Krakowskiej Rady Programowej 

ds. przygotowania obchodów jubileuszu 70 - lecia Nowej Huty. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA  NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie powołania Krakowskiej Rady Programowej ds. przygotowania obchodów  

jubileuszu 70 - lecia Nowej Huty. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432 i poz. 2500), uchwala się, co 

następuje:  

 

 

 § 1. Powołuje się Krakowską Radę Programową ds. przygotowania obchodów 

jubileuszu 70 - lecia Nowej Huty, zwaną dalej „Radą Programową”, w następującym 

składzie: 

 
Przewodniczący Rady Programowej: 

1) Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa;  
 

Zastępca Przewodniczącego: 

2) Sławomir Pietrzyk – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa;  
 

Członkowie Rady Programowej: 

3) Alicja Szczepańska – Radna Miasta Krakowa 

4) Kazimierz Chrzanowski – Radny Miasta Krakowa 

5) Włodzimierz Pietrus – Radny Miasta Krakowa 

6) Wojciech Krzysztonek – Radny Miasta Krakowa 

7) Łukasz Sęk – Radny Miasta Krakowa 

8) Edward Porębski – Radny Miasta Krakowa 

9) Bogdan Krupa - przedstawiciel Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny  

10) Krzysztof Bąk– przedstawiciel Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice 

11) Agnieszka Łoś – przedstawiciel Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

12) Stanisław Adamczyk – przedstawiciel Rady i Zarządu Dzielnicy XVII Wzgórza 

Krzesławickie 

13)  Stanisław Moryc -  przedstawiciel Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

14) Andrzej Siwek – Narodowy Instytut Dziedzictwa Oddział w Krakowie 

15) Tomasz Karpierz – przedstawiciel firmy HUT – PUS S.A. w Krakowie 

16) Tomasz Mierzwa - Małopolskie Stowarzyszenie Miłośników Historii „RAWELIN” 

17) Małgorzata Szymczyk – Karnasiewicz – Fundacja Fundusz Partnerstwa 

18) Janina Pokrywa – Zarząd Dróg Miasta Krakowa 

19) Piotr Kempf – Zarząd Zieleni Miejskiej 

20) Zbigniew Grzyb – Nowohuckie Centrum Kultury 

21) Jerzy Fedorowicz – Teatr Ludowy 

22) Małgorzata Jezutek – Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta 

23) Jarosław Klaś – Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida 



 

 

24) Anna Frankiewicz – Kancelaria Prezydenta  

25) Monika Chylaszek – Wydział Komunikacji Społecznej 

26) Katarzyna Olesiak – Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

27) Magdalena Doksa - Tverberg – Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

  

 

 

Rok 2019 będzie rokiem jubileuszu 70 - lecia Nowej Huty. 24 lutego 1949 r., podjęta 

została przez ówczesne władze decyzja o umiejscowieniu kombinatu metalurgicznego we wsi 

Mogiła w okolicach Krakowa. 

 

Budowniczowie pierwszych domów w Nowej Hucie na przyszłych osiedlach: 

Wandy i Willowym, rozpoczynający swoją pracę w czerwcu 1949 r. zapewne nie zdawali 

sobie sprawy z tego, w jak wielkim przedsięwzięciu biorą udział. Natomiast z całą pewnością 

taką świadomość mieli twórcy nowego miasta, na czele z głównym projektantem Tadeuszem 

Ptaszyckim. Nowa Huta – to zaplanowane od podstaw zespoły mieszkań dla pracowników 

kombinatu metalurgicznego, które miały być osobnym miastem dla 60 tys., a później 100 tys. 

ludzi. W wyniku wspólnych starań zarówno tych, którzy układali kolejne cegły, jak i tych 

pracujących przy deskach kreślarskich, powstała Nowa Huta, największa miejska kreacja 

przestrzenna okresu powojennego w Polsce. 

Dzisiejsza Nowa Huta, to nie tylko jedna z najważniejszych dzielnic Krakowa, ale 

przede wszystkim wyjątkowa przestrzeń kulturowa, która wielowątkowo i syntetycznie 

ilustruje historię Polski drugiej połowy XX wieku. 

Historia Nowej Huty, to historia jej mieszkańców, którą można i opowiada się na wiele 

sposobów, a jubileusz 70 - lecia będzie doskonałą okazją do ich zaprezentowania 

i przekazania nowym pokoleniom.  

 

W celu jak najlepszego przygotowania wydarzeń jubileuszowych powołuje się 

Krakowską Radę Programową jako ciało opiniujące i afirmujące działania podejmowane 

przez Zespół zadaniowy ds. obchodów 70 - lecia Nowej Huty powołany przez Prezydenta 

Miasta Krakowa. 

 

 

Proponowana uchwała nie wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji oraz nie wymaga dodatkowych wydatków i kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.. 


